理事会だより Ｎｏ．２２7

発行 令和 7 年 2 月吉日

編集  大門小学校ＰＴＡ

議案 1＜各委員会の活動報告と計画＞

運営委員会

２月・理事会準備、実施、理事会だより発行
  ・武蔵野学院講演会参加

  ・次年度役員アンケート実施
３月・花の植栽活動実施
  ・安全ネットワーク協議会

  ・学校給食運営協議会参加
  ・PTA会費、学校給食費監査実施
  ・学校運営協議会参加

  ・下校パトロール準備
 ４月・令和7年度PTA総会準備

  ・令和7年度下校パトロール開始

現在、活動なし

2月１3日（木）第 6回理事会が開催されました

出席者：１2名、委任状出席：１０名

議 案  （１）各委員会の活動報告と計画（2～4月）

      （２）「みどり野」について
      （３）会計監査について
      （４）令和 7年度 PTA会費予算案
      （５）準備金使途について
      （６）令和 7年度運営委員選出について
      （７）令和 7年度大門まつりについて
      （８）その他
      （９）質疑

３月・花の植栽活動参加

まつり準備委員会

 ２月・みどり野１５７号制作
 ３月・みどり野１５７号発行

広報委員会

 2月・新 1年生保護者説明会参加
   ・各地区懇談会開催
 3月・新旧通学班会議及び一斉下校参加予定
   ・地区理事会新旧理事会開催予定
 4月・通学班会議（緊急連絡網配布）
   ・母の会参加（春の交通安全運動出発式）
   ・通学路点検

地区理事会

学年委員会

議案 6令和 7年度運営委員選出について

 令和 7 年度の運営委員は、未だ立候補が定数に達していま

せん。今までは、在校生の保護者から運営委員を選出させてい

ただいていましたが、今年度は新一年生の保護者からも募集す

ることになりました。２月 6日に開催されました新入学児説明

会で運営通信と運営委員の活動内容を配布し、募集をしていま

す。募集期限は、4月 11日の参観日としています。

皆様のご応募おまちしております。

議案 2「みどり野」について

学校広報誌「みどり野」は、これまで広報委員の皆さんのご尽力により発行されてきました。

しかし、来年度より広報委員会の廃止に伴い、今回の発行をもって終了することとなります。

 最終号となる第 157号では、2学期の行事を振り返る特集や、卒業生のページを掲載して

おります。今年度より PDF形式での閲覧となっておりますが、最終号は卒業生の皆さんへ印

刷版の配布を検討しております。

 長年にわたり、「みどり野」の作成に携わっていただきました保護者の皆様、教職員の皆様、

そしてこれまで広報誌を読んでいただけましたすべての皆様に、心より感謝申し上げます。

3月に最後の紙面をお届けいたしますので、ご一読いただけますと幸いです。

 なお、今後の学校および PTA活動については、SNS等の導入を

検討しております。詳細が決まりましたら、またご連絡させていただきます。

議案 3・4・5 PTA会計監査、

準備金使途について、

令和７年度 PTA会費予算案
3月 31日に PTA会計監査を実施予定です。

監査では、準備金使途ならびに来年度の PTA会計予算案に

ついて検討をいたします。なお、今年度の決算報告ならびに

来年度の予算案は、総会資料に記載させていただきますので、

ご確認ください。

議案 7 歓迎会の概要
4月 30日を予定しています。

地区理事会よりお知らせ
来年度より委員会選出が廃止となるため、各委員会の選出

が行われないことが決定しています。そのため、選出に伴う

保護者の皆様の平等を保つための検討を重ねた結果、来年度

から、地区理事を委員会未経験者から選出していく運びとな

りました。委員会経験者が多い学年もあり、導入から数年は

条件つきの選出となることが予測されますが、ご理解とご協

力をお願いいたします。

理事会にて、地区理事選出についての承認を

4点いただきました。詳細は、新 1年生が

加わる 4月にご報告いたしますので、

ご確認ください。

議案 7

令和 7年度

大門まつりに

ついて
現在、大門まつりの日

程が未定の状況です。ま

た日程等決まりました

ら、ご報告させていただ

きます。

議案 8掲額式
今回は、執り行いません。